
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací 

koridor se stávajícím pavilonem D, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Chomutov, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ: Z2021-018523 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 

s názvem „Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací koridor se stávajícím pavilonem D, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bylo dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-018523 (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Vážený zadavateli, 

žádám jménem dodavatele o poskytnutí Vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 je v odpovědi č. 5 ohledně dotazu na generální klíč odpověď pro 
systém v nemocnici Děčín. Žádáme o informaci o systému generálního klíče v nemocnici Chomutov. 

2) Ve výkazu výměr A 02-18-BP Slepý rozpočet – Dotazy 2020_08_04.xlsx jsou v listu D1_04 položky 19 a 20  

19 K 997006_R1 
Roztřídění, recyklace a doprava sutě a její uložení na 
skládce do vzdalenosti 10 km 

t 
12 
234,612 

20 K 997006_R2 Prodej recyklovaného materiálu t 
11 
622,881 

 VV  12234,612*0,95  
11 
622,881 

Odvoz recyklovaného materiálu na skládku je 12 234,612 t, prodej 11 622,81 t, rozdíl 611,731 t bouraného 
materiálu (předpokládáme materiál nevhodný k recyklaci) není nikde vykázán. Položka č. 20 uvádí Prodej 
recyklovaného materiálu, mělo by se jednat spíše o skládkovné recyklovaného materiálu. Žádáme zadavatele 
o prověření a opravu zadaného výkazu výměr.    

3) Ve výkazu výměr A 02-18-BP Slepý rozpočet – Dotazy 2020_08_04.xlsx jsou v listu D1_05 položky 9, 11 
a 12  

 



2 

9 K 981332111 
Demolice ocelových konstrukcí hal, technologických 
zařízení apod. 

t 12,000 

 

O jaké přístřešky ramp se jedná? Položka totožná s položkou č. 16 listu D1_04. Žádáme zadavatele o prověření 
možné duplicity.  

 11 K 997006_R1 
Roztřídění, recyklace a doprava sutě a její uložení na 
skládce do vzdalenosti 10 km 

t 4 953,520 

12 K 997006_R2 Prodej recyklovaného materiálu t 4 705,844 

 VV  4953,52*0,95  4 705,844 

 
Odvoz recyklovaného materiálu na skládku je 4 953,52 t, prodej 4 705,844 t, rozdíl 247,676 t bouraného 
materiálu (předpokládáme materiál nevhodný k recyklaci) není nikde vykázán. Položka č. 12 uvádí Prodej 
recyklovaného materiálu, mělo by se jednat spíše o skládkovné recyklovaného materiálu. Žádáme zadavatele 
o prověření a opravu zadaného výkazu výměr.   

4) Dle zadávací dokumentace je nutné provedení samostatné akce rekonstrukce stavební části budovy 
trafostanice TS1, která je v havarijním stavu tak, aby termín dokončení předcházel zprovoznění nového 
pavilonu D1.01. Nutno investorem řešit samostatnou akcí (projekt + realizace). V jakém stadiu se nachází 
tento projekt a kdy může účastník předpokládat dokončení stavební části TS1?“ 

B. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K DOTAZU DODAVATELE 

K výše uvedeným dotazům dodavatele Zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že v nemocnici Chomutov v současné době není (stejně jako 

v nemocnici Děčín) zaveden systém generálního a hlavního klíče. Zadavatel z tohoto důvodu tedy 

netrvá na rozšíření stávajícího systému. Pro účely ocenění jsou v PD definovány počty vložek a klíčů 

dle typů dveřních křídel (truhlářské, hliníkové, ocelové atd.). 

Ad 2) Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele provedl kontrolu a opravu slepého rozpočtu. Zadavatel 

předně konstatuje, že při demolici vzniká po recyklaci surovina, kterou je možné dále zhodnotit. 

Jedná se přitom o přímý příjem vybraného dodavatele z majetku Zadavatele. Proto má být pol. č. 20 

mínusová. Předpokládá se, že 5 % materiálu není možné znovu využít. Skládkovné je zahrnuto 

v pol. č. 19. Ve slepém rozpočtu D1_04-D04 došlo ke změně množství pol. č. 20. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel změnil přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

(dokument s názvem A 02-18-P Slepý rozpočet) závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou 

č. 1 zadávací dokumentace. 

Dodavatelé pro přípravu svých nabídek použijí přiložený soubor „A 02-18-P Slepý 

rozpočet (28. 6. 2021)“. 

Ad 3) Zadavatel v návaznosti na dotaz č. 3 dodavatele provedl kontrolu a opravu slepého rozpočtu. Ve 

slepém rozpočtu D1_05-D04 došlo ke změně množství pol. č. 9. 

Zadavatel dále k dotazu č. 3 dodavatele uvádí, že při demolici vzniká po recyklaci surovina, kterou je 

možné dále zhodnotit. Jedná se o přímý příjem vybraného dodavatele z majetku Zadavatele. Proto 

má být pol. č. 12 mínusová. Předpokládá se, že 5 % materiálu není možné znovu využít. Skládkovné 

je zahrnuto v pol. č. 11. Ve slepém rozpočtu D1_04-D04 ke změně množství pol. č. 12. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel změnil přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 

(dokument s názvem A 02-18-P Slepý rozpočet) závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou 

č. 1 zadávací dokumentace. 

Dodavatelé pro přípravu svých nabídek použijí přiložený soubor „A 02-18-P Slepý 

rozpočet (28. 6. 2021)“. 



3 

Ad 4) Zadavatel uvádí, že konkrétní datum předpokládaného dokončení stavební části trafostanice TS1 

v současnosti nelze stanovit.  

Zadavatel nicméně konstatuje, že pokud by došlo k prodlení se zprovozněním nového pavilonu D1.01 

z důvodů na straně Zadavatele (tedy pokud trafostanice TS1 nebude dokončena před termínem 

zprovoznění nového pavilonu D1.01), předpokládá Zadavatel aplikaci odst. 16.5 a 16.6 závazného 

vzoru smlouvy o dílo. 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace ponechává zadavatel v platnosti původní lhůtu pro 

podání nabídek, tj. do 18. července 2021 do 14:00 hodin. 

V Praze dne 28. června 2021 

 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 


		2021-06-28T21:32:42+0200
	Mgr. Milan Kučera




